
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná
Avenida Curitiba, 65 –CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 -  Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará às 09:00 horas do dia 12 de abril de 2017 o pregão 12/2017, no estilo 
REGISTRO DE PREÇOS para:  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VENTILAÇÃO PARA DIVERSOS 
SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM:
 VENTILADORES DE TETO 03 PÁS AERODINÂMICAS EM POLICARBONATO E 
ABS, VAZÃO MÁXIMA DO AR DE NO MÍNIMO 2,30 M³/S, VELOCIDADE DE 
ROTAÇÃO MÍNIMA DE 240 RPM,  POTÊNCIA MÍNIMA 120W,  TENSÃO 110V, 
MOTOR 03 VELOCIDADES, CONTROLE REMOTO, DIÂMETRO TOTAL MÍNIMO 
1,05M, SISTEMA DE REVERSÃO INTELIGENTE, PESO MÁXIMO 5,0KG.  
 VENTILADORES DE PAREDE, 03 PÁS, VAZÃO MÁXIMA DO AR DE NO MÍNIMO 

230 M³/MIN, POTENCIA MÍNIMA DE 170W,  BIVOLT, MOTOR 03 VELOCIDADES, 
DIÂMETROTOTAL 60 CM, GRADE DE AÇO, PESO MÁXIMO 4,0KG, COM OPÇÕES 
NAS CORES: (BRANCO/PRETO/CROMADO).

A entrega dos envelopes será até o dia 12 de abril de 2017, às 09:00 horas, nas 
dependências da Prefeitura Municipal de Rio Bom, situada na Avenida Curitiba, 65 – Centro, 
telefone: (43) 3468-1123. A licitação terá como tipo de avaliação o menor preço e regime de 
execução o Menor preço – Por item.

O edital completo estará à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Rio 
Bom, no endereço acima mencionado ou no site: www.riobom.pr.gov.br, entrando em vigor na data 
de publicação deste aviso.

Rio Bom – Paraná, 30 de março de 2017.

Ene Benedito Gonçalves
Prefeito Municipal


